
Vážená paní magistro,

Zaujala mne možnost zapojit se do absolventského programu Fakultní nemocnice v Olomouci a 
Lékařské fakulty Univerzity Palackého se kterou jsme byli v průběhu studia seznámeni.

Onkologická problematika společně  s problematikou infekčních nemocí mne zajímala napříč 
předměty během celého studia ještě před absolvováním stáže na Onkologické klinice. Právě ta mne v 
pátém ročníku definitivně přesvědčila o mém budoucím zaměření coby lékaře.

Definitivní rozhodnutí pro práci právě ve Fakultní nemocnici v Olomouci přišlo během mé 
povinné praxe ve vybraných lékařských oborech na Onkologické klinice na podzim roku 2019. 
Vyskytovali se tam pacienti, kteří dojížděli zdaleka, třebaže měli blíž jiné komplexní onkologické 
centrum, ale přesto preferovali Olomouc. Setkal jsem se s pacientkou, které byl zde jako jedné z 
prvních v ČR nasazen cílený lék na donedávna velmi obtížně léčitelné nádorové onemocnění. Během 
mé stáže se taktéž nabírali pacienti do studií a probíraly složitější případy, přístup k pacientům byl 
individuální a komplexní. 

Zjistil jsem také, že tamní lékaři, zejména pan profesor Melichar a pan docent Doležel, vynikají 
nejen znalostmi ale i lidským přístupem. Nejen k pacientům, ale i mladším kolegům, které neberou 
jako budoucí konkurenci, ale jako  ty, které je potřeba vychovat jako své nástupce.

Právě proto považuji Onkologickou kliniku FNOL za ideální pro rozvoj v dynamicky se 
vyvíjejícím oboru, kterému chci zasvětit svůj profesní život. Díky tomu budu moci přispět svým dílem 
k rozvoji péče o onkologické pacienty.

Těším se na setkání s komisí u přijímacího pohovoru.

S pozdravem,

Petr Calábek

Preferované kliniky:

1. Onkologická klinika

2. II. interní klinika Gastroenterologická


